
50,9% 55,6% 53,9% 47,0% 22,0% 40,6% 54,5% 43,8% 52,3% 52,3% 50,3% 40,0% 54,5% 64,8%
Podniky s produktovou inovací 33,5% 39,4% 26,0% 23,0% 11,7% 18,2% 38,4% 27,5% 20,8% 32,1% 32,9% 26,4% 27,5% 40,8%

Podniky s inovací výrobků 30,4% 38,0% 21,8% 19,3% 11,7% 17,6% 37,2% 26,2% 19,9% 28,0% 27,3% 21,1% 26,4% 31,0%
Podniky s inovací služeb 11,6% 10,7% 7,5% 6,8% 1,2% 2,7% 13,5% 7,7% 5,6% 7,4% 11,1% 11,6% 5,8% 15,4%

Podniky s inovací podnikových procesů 40,9% 49,1% 43,3% 40,8% 19,7% 34,0% 50,1% 33,1% 47,4% 45,6% 43,0% 35,4% 48,0% 58,3%
Podniky s inovací vnitropodnikových procesů 32,4% 43,5% 34,6% 30,8% 16,8% 26,2% 43,8% 27,4% 41,1% 37,0% 32,7% 31,6% 42,0% 45,8%
Podniky s marketingovou inovací 26,8% 24,9% 24,6% 13,6% 8,1% 16,5% 34,6% 14,9% 22,2% 20,7% 23,8% 23,5% 23,9% 28,4%
Podniky s organizační inovací 27,3% 22,1% 26,3% 19,7% 6,7% 20,5% 27,2% 19,9% 21,3% 22,0% 27,4% 24,9% 23,6% 34,5%

Vybrané ukazatele inovačních aktivit [2]
Spolupracující podniky celkem 32,8% 27,3% 31,4% 28,4% 22,2% 25,1% 30,5% 29,4% 26,0% 31,9% 33,1% 40,8% 18,3% 25,1%

Spolupracující podniky s partnerem z ČR 29,2% 26,1% 29,4% 19,6% 18,0% 17,8% 29,8% 26,1% 23,6% 27,1% 31,0% 38,2% 16,3% 21,3%
Spolupracující podniky s partnerem z ostatních evropských zemí* 14,7% 9,8% 16,4% 17,0% 14,7% 14,2% 8,2% 14,8% 11,0% 22,0% 14,8% 13,0% 10,9% 10,5%

Podniky, které obdržely veřejnou podporu celkem 25,2% 32,6% 29,5% 19,7% 20,3% 27,1% 30,1% 34,5% 22,7% 29,5% 32,4% 42,5% 30,2% 46,4%
Podniky, které obdržely veřejnou podporu z EU 14,0% 17,4% 22,1% 10,7% 15,6% 17,6% 19,6% 19,3% 12,0% 20,4% 16,8% 32,2% 17,1% 33,2%

Podniky, které obdržely veřejnou podporu z H2020 - - - - - - - - - - - - - -
Podniky, které obdržely veřejnou podporu od vlády ČR 16,0% 19,6% 17,3% 14,3% 14,0% 13,2% 21,9% 24,6% 17,8% 19,0% 20,8% 37,5% 22,7% 22,1%
Podniky, které obdržely veřejnou podporu od místní/regionální samosprávy 3,0% 0,7% 2,3% 1,5% 3,3% 1,5% 8,7% 3,0% - 1,8% 0,6% 1,6% 3,6% 7,0%

Náklady na inovace v roce 2018 (mil. Kč) 20 213 23 390 4 816 5 108 1 784 4 188 2 858 4 757 4 089 5 889 6 977 4 588 7 150 11 641
vnitropodnikový výzkum a vývoj 2 887 5 742 1 142 1 291 103 351 674 850 1 416 885 2 322 1 060 1 284 2 626
nákup služeb výzkumu a vývoje 1 725 4 508 186 1 276 222 475 522 450 220 406 302 146 1 016 931
pořízení strojů, zařízení a softwaru 14 005 8 984 3 198 1 976 727 3 193 1 297 1 849 2 253 3 667 3 438 3 196 4 627 6 883
pořízení jiných externích znalostí 145 3 678 19 221 702 88 114 1 474 51 790 172 108 74 809
náklady na ostatní inovační činnosti 1 451 478 272 343 30 81 251 133 149 142 743 78 148 391

Tržby za inovované produkty v roce 2018 (mld. Kč) 214 740 109 144 22 233 83 151 122 110 232 114 180 467
nové na trhu 31 125 7 16 1 11 10 45 10 9 60 22 25 82
nové pro podnik 26 68 16 25 7 18 14 30 21 20 26 16 20 68
nezměněné nebo málo modifikované 157 547 86 103 13 204 60 76 90 81 145 77 135 317

Intenzita inovací [3] 7,4% 2,7% 2,9% 2,8% 4,6% 1,6% 2,5% 2,6% 2,0% 3,7% 2,5% 3,4% 3,2% 2,2%
[1] Podíly na celkovém počtu podniků ve zpracovatelském průmyslu
[2] Podíly na celkovém počtu inovujících podniků ve zpracovatelském průmyslu
[3] Podíl nákladů na inovační činnosti na celkových tržbách podniků ve zpracovatelském průmyslu, které v období 2016 až 2018 prováděly inovační činnosti. 
* země Evropské unie a Island, Lichtenštejnsko, Norsko a Švýcarsko.
METOD. POZN: Reprezentativnost údajů v krajském členění viz metodika.

Zl
ín

sk
ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

TAB 43B Základní ukazatele inovačních aktivit podniků s 10 a více zaměstnanými osobami ve zpracovatelském průmyslu Česku v krajích v období 2016 až 2018

Ukazatel

Pr
ah

a

St
ře

do
če

sk
ý

Ji
ho

če
sk

ý

Pl
ze
ňs

ký

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

Inovující podniky celkem [1]

Pa
rd

ub
ic

ký

Vy
so
či

na

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý


